(

Rodolf 	sole
P esi ente

Mansoleli
Presidente

Rosângela A 	ilha
Assistente Leg• tivo

EM

POR

SESSÃO

ENCAMINHAR O
CM-PALMITAL

/2018

ENCAMINHADO
em   COZI   1 	/2018

OFÍCIO N° 	/ /2018

O

/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N° 0292  DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018
(Da Sra. Vereadora CHRISTINA AMARO PEREIRA)

PROTOCOLADO

PROCESSO N.°   -75Z  /2018

CM-PALMITAL   0311c))/2018

Senhor Presidente, requeiro a V.Exa., nos termos do art. 134 do Regimento Interno que,

ouvido o Plenário, seja enviado oficio ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando que informe a esta Casa

de Leis, esclarecimentos sobre aumentos abusivos praticados em nossa cidade nas contas de água que

tem variado para maior mês a mês. E quais os índices aplicados nos últimos 8 meses. (enviar

documentos comprobatórios).

Justifica-se tal requerimento, devido a muitas reclamações que esta vereadora tem

recebido por parte de munícipes descontentes com a alta elevação de preços e por tratar-se de assunto

de relevante interesse público, assim como tal pedido visa cumprir a função fiscalizadora do Poder

Legislativo, assegurado pela Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno desta Casa de Leis.

Plenário Vereador Prof ° Alcides Prado Lacreta, em 03 de dezembro de 2018.

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179- Centro - Palmital/SP
	 183351-1214

CNPJ 49.893.225/0001-03 - www.palmital.sp.leg.br 	 secretaria@palmital.sp.leg.br

	00000002